processo administrativo nº 0024570/2023, no Termo de Referência, em detalhes e informações

fornecidas pelo CONTRATANTE, bem como nas normas técnicas para a execução dos serviços.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR

O valor total do presente Contrato é de R$ 33.396,00 (trinta e trêsmil e trezentos e noventa

e seis reais), correspondendo a uma despesa mensal de R$ 1.242,00 (mil duzentos e quarenta

e dois reais) e o valor de R$ 3.588,00 (três mil quinhentos e oitenta e oito reais) que refere-se ao

serviço de 6 (seis) instalações de aparelho de ar condicionado, pagos conforme a execução no

valor unitário de R$ 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).

Parágrafo Primeiro. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das

dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

Parágrafo Segundo. A Administração terá a opção de extinguir o contrato, sem ônus, quando não

[...]

A CONTRATADA não poderá subcontratar.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários à execução dos serviços ora contratados correrão à conta do Programa

de Trabalho, Código de Despesa 71.01.04.122.0069.2277.3.3.90.39, tendo sido empenhada

a importância de R$ 7.521,00 (sete mil quinhentos e vinte e um reais), por meio da Nota de

Empenho nº 227/2025 e 228/2025, ficando o restante a ser empenhado à conta do orçamento

do próximo exercício.

CLÁUSULA VIGÉSIMA – FORO

Fica eleito o Foro Central de Maricá para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente